MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS DE CURITIBANOS
CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS

PORTARIA Nº 58/2024/CCR/CBS, DE 10 DE JULHO DE 2024

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA,  em cumprimento às  disposições  presentes  no EDITAL  Nº  028/2024/DDP de  24 de
junho  de  2024,  tendo  como  objetivo  estabelecer  as  diretrizes  do  processo  seletivo  nº
23080.026003/2024-10, e no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n.º 1813/2020/GR,
de 15 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR a PORTARIA Nº 57/2024/CCR/CBS, DE 01 DE JULHO DE 2024
Art. 2º ESTABELECER o cronograma de atividades do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto da área: Agronomia/ Fitossanidade/ Entomologia Agrícola, conforme as descrições a
seguir:

Data Horário Atividade Local

15/07/2024

08h30min

Sorteio do ponto para a Prova
Didática e entrega das

documentações.
Candidata Caroline Vaz Sala CC1101

CBS 01. Rod. Ulysses Gaboardi, km 3,
Curitibanos-SC.

08h40min
Prova de Títulos.

Candidata Caroline Vaz

09h30min

Sorteio do ponto para a Prova
Didática e entrega das

documentações.
Candidata Danielle Cristina Ortiz Sala CC1101

CBS 01. Rod. Ulysses Gaboardi, km 3,
Curitibanos-SC.

09h40min
Prova de Títulos.

Candidata Danielle Cristina Ortiz

15/07/2024 10h30min

Sorteio do ponto para a Prova
Didática e entrega das

documentações.
Candidata Flavia da Silva Krechemer

Sala CC1101
CBS 01. Rod. Ulysses Gaboardi, km 3,

Curitibanos-SC.

10h40min Prova de Títulos.
Candidata Flavia da Silva Krechemer

11h30min

Sorteio do ponto para a Prova
Didática e entrega das

documentações.
Candidato Gilmar Gabriel de Souza Sala CC1101

CBS 01. Rod. Ulysses Gaboardi, km 3,
Curitibanos-SC.

11h40min Prova de Títulos.
Candidato Gilmar Gabriel de Souza

15/07/2024

13h30min

Sorteio do ponto para a Prova
Didática e entrega das

documentações.
Candidato Mateus Alves Saldanha Sala CC1101

CBS 01. Rod. Ulysses Gaboardi, km 3,
Curitibanos-SC.

13h40min Prova de Títulos.
Candidato Mateus Alves Saldanha

14h30min

Sorteio do ponto para a Prova
Didática e entrega das

documentações.
Candidata Roberta Aparecida

Fantinel
Sala CC1101

CBS 01. Rod. Ulysses Gaboardi, km 3,
Curitibanos-SC.

14h40min
Prova de Títulos.

Candidata Roberta Aparecida
Fantinel

15/07/2024

15h30min

Sorteio do ponto para a Prova
Didática e entrega das

documentações.
Candidato Willliam de Togni Sala CC1101

CBS 01. Rod. Ulysses Gaboardi, km 3,
Curitibanos-SC.

15h40min
Prova de Títulos.

Candidato Willliam de Togni

16/07/2024

08h30min
Início da Prova Didática:
Candidata Caroline Vaz

Sala CC1101
CBS 01. Rod. Ulysses Gaboardi, km 3,

Curitibanos-SC.

09h30min
Início da Prova Didática:

Candidata Danielle Cristina Ortiz

Sala CC1101
CBS 01. Rod. Ulysses Gaboardi, km 3,

Curitibanos-SC.

10h30min Início da Prova Didática:
Candidata Flavia da Silva Krechemer

Sala CC1101
CBS 01. Rod. Ulysses Gaboardi, km 3,

Curitibanos-SC.

11h30min
Início da Prova Didática:

Candidato Gilmar Gabriel de Souza

Sala CC1101
CBS 01. Rod. Ulysses Gaboardi, km 3,

Curitibanos-SC.

13h30min
Início da Prova Didática:

Candidato Mateus Alves Saldanha

Sala CC1101
CBS 01. Rod. Ulysses Gaboardi, km 3,

Curitibanos-SC.

14h30min
Início da Prova Didática:

Candidata Roberta Aparecida
Fantinel

Sala CC1101
CBS 01. Rod. Ulysses Gaboardi, km 3,

Curitibanos-SC.

15h30min
Início da Prova Didática:

Candidato Willliam de Togni

Sala CC1101
CBS 01. Rod. Ulysses Gaboardi, km 3,

Curitibanos-SC.

16/07/2024 17h30min Divulgação do resultado
https://curitibanos.ufsc.br/

http://abf.cbs.ufsc.br/

19/07/2024 17h30min Abertura prazo para interposição de
Recursos

E-mail: abf@contato.ufsc.br

20/07/2024 17h30min Encerramento do Prazo para
interposição de Recursos

ALEXANDRE DE OLIVEIRA TAVELA
Diretor E.E do Centro de Ciências Rurais

Universidade Federal de Santa Catarina – UFSC
Portaria 1813/2020/GR de 15 de dezembro de 2020

http://abf.cbs.ufsc.br/
https://curitibanos.ufsc.br/

		2024-07-11T09:09:16-0300